台
台州市安全生产监督管理局文件

台安委办〔2019〕31号

关于开展“安全生产台州行”活动的通知

黄岩区、路桥区、临海市、玉环市、仙居县安委会：

为进一步加大安全生产宣传力度，增强全社会安全生产意识，根据《2019年台州市“安全生产月”活动实施方案》（台安委办〔2019〕22号）等文件精神，市安委办决定组织开展“安全生产台州行”系列采访活动。现将相关事项通知如下：

一、活动时间和地点

时间：2019年6月12日至6月14日。

地点：黄岩区、路桥区、临海市、玉环市、仙居县。

二、活动内容
（一）“危化品安全”。主要宣传各地在危化品治理攻坚战中好的举措，以及各地在贯彻落实全市危化品和工矿企业大排查大整治工作推进会的相关措施，结合本地危化行业监管实际在防风险、除隐患、遏事故中出的实招硬招。
（二）应急系统“三服务”。主要宣传各地在服务企业、服务群众、服务基层“三服务”活动中，主动服务、强化监管等方面的举措和实效，通过“一把手”结合自身实际谈服务，体现应急管理部门在“三服务”活动的真服务、大服务。
（三）“企业家谈主体责任”。主要宣传各地企业在落实主体责任方面好的做法、经验，或者曾发生事故、但经过整改，已实现企业本质安全整体提升的相关经验。

（四）安全生产先进典型。一是先进人物。主要挖掘各地分管安全生产工作的政府领导、部门工作人员，应急管理系统先进工作者、乡镇（街道）从事安全生产的同志、企业安全生产管理人员的感人事迹；二是先进集体。主要宣传安全生产重点行业部门、乡镇（街道）及企业抓安全管安全好的做法与成功经验。

（五）曝光反面典型。通过曝光重大事故隐患、发生亡人事故的企业等，督促企业落实主体责任，牢固树立“安全发展理念，强化隐患排查治理，消除安全隐患，减少一般事故发生，坚决遏制重特大事故发生。

三、活动形式

“安全生产台州行”活动采取直接采访方式，采访团直接深入到有关部门、基层、生产经营单位进行现场采访。

四、采访团组成

此次活动由中国应急管理报、中国安全生产杂志、浙江应急管理、浙江法制报、市级报纸、电视、广播、网络等主流媒体记者以及市委宣传部、市安委办等单位人员共同组成“安全生产台州行”新闻采访团。

活动行程安排和采访内容

    （详见附件）。

六、活动要求

（一）请黄岩区、路桥区、临海市、玉环市、仙居县安委办“安全生产台州行”在当地或相关单位活动的组织、协调和接待工作，并制定具体的活动方案。

（二）请黄岩区、路桥区、临海市、玉环市、仙居县安委办协调组织新闻媒体参加当地新闻报道工作。

（三）整个“安全生产台州行”活动由市应急管理局负责与各地各单位的协调、沟通。联系电话：88511576，13858601598。

附件：2019“安全生产台州行”采访活动具体安排表

台州市安全生产委员会办公室

                            2019年6月10日

附件

2019“安全生产台州行”采访活动具体安排表

	时间
	地点
	采访内容
	备注

	6月12日
	下午
	玉环
	探索实施小微园区安全生产物业化管理、先进个人2人

	6月13日
	上午
	路桥
	中国日用品商城、先进集体峰江街道

	下午
	黄岩
	应急系统“三服务”、金宇机电企业负责人谈主体责任

	6月14日
	上午
	仙居
	危化行业大排查大整治、新农化工谈主体责任落实、先进个人2人

	下午
	临海
	危化行业攻坚战、先进集体头门港经济开发区安监局、先进个人1人

	抄送：市委宣传部。

	台州市安全生产委员会办公室            2019年6月10日印发

—1—